WHO IS WHO
BRANDMELDETECHNIK
SPRACHALARMIERUNG
MANAGEMENTSYSTEME
NOTBELEUCHTUNG

Ansprechpartner Deutschland/Osterreich/Schweiz

L)
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Vertriebsregionen

Deutschland/Osterreich/Schweiz

In den Regionen stehen Ihnen unsere regionalen Vertriebsleiter und spezialisierte, technische Verkaufsberater zur
Verfligung, die auf die jeweiligen Bereiche Brandmeldetechnik, Sprachalarmierung (SAA/ENS), Fernzugriffsystem CLSS

(Connected Life Safety Services) und Notbeleuchtungssysteme spezialisiert sind.

Geschiftsfiihrung

Klaus Hirzel
klaus.hirzel@honeywell.com

Assistenz

Angela Petri

Mobile +49 (0)172 4121227
angela.petri@honeywell.com

Leitung

Key Account Management &
Produktspezialisten

ppa Susan Kranz

Mobil +49 (0)151 64046349
susan.kranz@honeywell.com

Gerrit Deppe
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DE Vertriebsregion Nord

Vertriebsleitung

Sebastian Wilkens
Mobil +49 (0)175 4969704
sebastianwilkens@honeywell.com

Gerrit Deppe

vn Friebel
(20

Kiel

o, .
Schwerin
Hambufg

Henrik Elsner

Soren Richter

® Hannover

Bernd Possel

Vertrieb Brandmeldetechnik/Notbeleuchtung

PLZ 18-19/23-24

Henrik Elsner

Mobil +49(0)172 2625610
henrik.elsner@honeywell.com

PLZ 26/48-49

Gerrit Deppe

Mobil  +49(0)151 40781179
gerrit.deppe@honeywell.com

PLZ 20/22

Carsten Friebel

Mobil +49(0)160 91593472
carsten.friebel@honeywell.com

PLZ 30-32/37-38

Bernd Possel

Mobil  +49 (0)172 2625600
bernd.poessel@honeywell.com

PLZ 21/25/27-29

Soren Richter

Mobil  +49(0)173 2796122
soeren.richter@honeywell.com

Key Account Manager Vertrieb Sprachalarmierung Planerbetreuer
Reiner Boll-Niggl Malte Wiedermann N. N.

Mobil  +49 (0)172 2625607 Mobil  +49(0)173 3220692

reiner.boll@honeywell.com maltewiedermann@honeywell.com
Produktspezialisten

CLSS Wartungs-/Fernzugriffslosung Ansaugrauchmelder Notbeleuchtung
James van Brampton Marcel Terwedow Bjorn Schulz

Mobil +49(0)1707833511
clss.dach@honeywell.com

Mobil +49 (0)173 4754352
marcel.terwedow@honeywell.com

Mobil +49 (0)173 8902760
bjoern.schulz@honeywell.com



DE Vertriebsregion Ost

Vertriebsleitung

Thorsten Schwarz
Mobil  +49(0)173 2796112
thorsten.schwarz@honeywell.com

®
Magdeburg
Ronald Tschentscher

8

'E‘Berlin

[ ]
Potsdam
Bert Elstner

Vertrieb Brandmeldetechnik/Notbeleuchtung

PLZ 01-03/08-09/95

Mario Oertel

Telefon +49 (0)37152 048255
Mobil  +49 (0)172 3435466
mario.oertel@honeywell.com

PLZ 13/16-17

Alexander Sablonski

Mobil  +49(0)173 2796111
alexander.sablonski@honeywell.com

PLZ 04/06/39

Ronald Tschentscher

Telefon +49 (0)34205 834255
Mobil  +49 (0)172 2625604
ronald.tschentscher@honeywell.com

PLZ 07/96/98-99

Maik Grottel

Telefon +49 (0)34463 622203
Mobil  +49 (0)0151 16839563
maik.grottel@honeywell.com

PLZ 10/12/14-15

Bert Elstner

Telefon +49 (0)33708 440841
Mobil  +49(0)172 2596814
bert.elstner@honeywell.com

Key Account Manager

Dirk Volkner

Telefon +49 (0)5554 998419
Mobil  +49(0)171 6144288
dirk.voelkner@honeywell.com

Vertrieb Sprachalarmierung
Nico Wolff

Mobil  +49(0)151 61349753
nicowolff@honeywell.com

Planerbetreuer

Marcel Krippendorf

Mobil  +49(0)173 2796110
marcel.krippendorf@honeywell.com

Produktspezialisten

CLSS Wartungs-/Fernzugriffslosung
James van Brampton

Mobil +49(0)170 7833511
clss.dach@honeywell.com

Notbeleuchtung

Peter Grod

Mobil +49 (0)174 2016609
peter.grod@honeywell.com

Ansaugrauchmelder

Marcel Terwedow

Mobil +49 (0)173 4754352
marcelterwedow@honeywell.com

Notbeleuchtung

Bj6rn Schulz

Mobil +49 (0)173 8902760
bjoern.schulz@honeywell.com



DE Vertriebsregion West

Vertriebsleitung

Mark Reineke
Mobil  +49(0)162 4970111
mark.reineke@honeywell.com

Robert Stets

Justin Beinlich

® Duisseldorf

Herbert Dreser

Thorsten Kappe

Dragan Sujdovic Mustafa Manderbach
o
Mainz

Viktor Nickel

Saarbriicken
o

Vertrieb Brandmeldetechnik/Notbeleuchtung

PLZ 33-36/59
Justin Beinlich
Mobil +49 (0)172 2625618
justin.beinlich@honeywell.com

PLZ 50-53

Thorsten Kappe

Mobil +49 (0)173 7256067
thorsten.kappe@honeywell.com

PLZ 60-61/63/65

Mustafa Manderbach

Telefon +49 (0)6008 9187405
Mobil  +49(0)172 4005191
mustafa.manderbach@honeywell.com

PLZ 40-42

Herbert Dreser

Telefon +49 (0)202 69542985
Mobil  +49 (0)172 2500990
herbert.dreser@honeywell.com

PLZ 44/54/56-58

Dragan Sujdovic

Mobil +49(0)173 2796115
dragan.sujdovic@honeywell.com

PLZ 45-47

Robert Stets

Mobil +49 (0)171 8298316
robert.stets@honeywell.com

PLZ 55/64/66-69

Viktor Nickel

Mobil +49 (0)172 2625609
viktor.nickel@honeywell.com

Key Account Manager
Martin Webert

Mobil +49(0)1722115704
martinwebert@honeywell.com

Vertrieb Sprachalarmierung
Georgios Mostakis

Mobil +49 (0)1724173698
georgios.mostakis@honeywell.com

Planerbetreuer

Baysal Cetin

Mobil +49 (0)173 2796114
baysal.cetin@honeywell.com

Produktspezialisten

CLSS Wartungs-/Fernzugriffslésung
Janine Nather

Mobil  +49(0)1520 3043401
clss.dach@honeywell.com

Notbeleuchtung

Peter Grod

Mobil +49 (0)174 2016609
petergrod@honeywell.com

Ansaugrauchmelder

Marcel Terwedow

Mobil +49 (0)173 4754352
marcelterwedow@honeywell.com

Notbeleuchtung

Bjorn Schulz

Mobil +49 (0)173 8902760
bjoern.schulz@honeywell.com



DE Vertriebsregion Sud

Vertriebsleitung

Holger Thomasberger
Mobil +49 (0)172 2658138
holgerthomasberger@honeywell.com

Michael Hétling

Vertrieb Brandmeldetechnik/Notbeleuchtung

PLZ 70-71/74-76/97

Ingo Schiek

Telefon +49 (0)7146 9925942
Mobil  +49(0)1754313121
ingo.schiek@honeywell.com

PLZ 80-81/83-85

Andreas Reimann

Telefon +49 (0)8168 999 1358
Mobil  +49(0)172 2625611
andreas.reimann@honeywell.com

PLZ72/77-79/88

Andreas Gerasimou

Mobil  +49(0)1732796117
andreas.gerasimou@honeywell.com

PLZ 90-94

Michael Hétling

Mobil +49 (0)160 98033554
michael.hoetling@honeywell.com

PLZ 73/82/86-87/89
Dominik Bernhard

Mobil  +49(0)151 10513 836
dominik.bernhard@honeywell.com

Key Account Manager
N.N.

Vertrieb Sprachalarmierung
Matthias Perathoner

Mobil +49(0) 1734232875
matthias.perathoner@honeywell.com

Planerbetreuer

Ralf RoBle

Mobil +49 (0)173 2796116
ralfroessle@honeywell.com

Produktspezialisten

CLSS Wartungs-/Fernzugriffslésung
Janine Nather

Mobil  +49(0)1520 3043401
clss.dach@honeywell.com

Ansaugrauchmelder

Marcel Terwedow

Mobil +49 (0)173 4754352
marcelterwedow@honeywell.com

Notbeleuchtung

Peter Grod

Mobil +49 (0)174 2016609
peter.grod@honeywell.com



AT Vertriebsregion

Vertriebsleitung

Manuel Maleschitz
Mobil +43 (0)664 5156002
manuel.maleschitz@honeywell.com

Sascha Schwarz

n
St. Pﬁlign @%

Vertrieb Brandmeldetechnik/Sprachalarmierung (ENS)/Notbeleuchtung

PLZ1-3/70-73

Sascha Schwarz

Mobil +43 (0)664 885076 25
sascha.schwarz@honeywell.com

PLZ 4/74-75/82/86-89
Georg Sevcik

Mobil +43 (0)664 85076 33
georg.sevcik@honeywell.com

PLZ 5-6/80-81/83-85/9
N. N.

Key Account Manager

René Kiippers

Mobil +43 (0)664 885076 49
rene.kueppers@honeywell.com

Planerbetreuer
Christian Safer
Mobil +43 (0)664 857 44 63
christian.safer@honeywell.com

Produktspezialisten

CLSS Wartungs-/Fernzugriffslésung
Marko Brankovic

Mobil  +43 (0)664 105 67 94
clss.dach@honeywell.com

Ansaugrauchmelder

Stefan Paradeiser

Mobil +43 (0)664 857 44 52
stefan.paradeiser@honeywell.com

Notbeleuchtung

Werner Prager

Mobil +43(0)664 51560 11
werner.prager@honeywell.com



CH Vertriebsregion

Vertriebsleitung

Manuel Maleschitz
Mobil +43 (0)664 5156002
manuel.maleschitz@honeywell.com

Vertrieb Brandmeldetechnik/Sprachalarmierung/Notbeleuchtung

Thierry Rebot
Mobil  +41 (0)76 367 3596
thierry.rebot@honeywell.com

Key Account Manager Planerbetreuer
René Kiippers Christian Safer
Mobil +43 (0)664 885076 49 Mobil +43 (0)664 857 4463
rene.kueppers@honeywell.com christian.safer@honeywell.com

Produktspezialisten

CLSS Wartungs-/Fernzugriffslésung Ansaugrauchmelder Notbeleuchtung
Marko Brankovic Stefan Paradeiser Werner Prager
Mobil  +43 (0)664 10567 94 Mobil +43 (0)664 857 44 52 Mobil +43(0)664 51560 11

clss.dach@honeywell.com stefan.paradeiser@honeywell.com werner.prager@honeywell.com



Angebotsbearbeitung Brandmeldetechnik,
Sprachalarmierung und Notbeleuchtung

Wir sind zu den folgenden Zeiten fir Sie erreichbar:
Montag bis Donnerstag von 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr und Freitag von 8:00 Uhr bis 13:00 Uhr

Annahme von Anfragen

Leitung
Angela Petri
angela.petri@honeywell.com

Ansprechpartner

Sabrina Heubgen

Heike Kindt-Vernaleken Deutschland/

Kirsten Langemann O H Sammelruf: +49 (0)69 808 853 33 Auswahl:3, dann 1
: . sterreich/ :

Silke Michel . Sammel-E-Mail: angebot.dach.fire@honeywell.com

Nadine Ostrowski Schweiz

Heike Tempel

Angebotsbearbeitung und Erstellung von Leistungsverzeichnissen

Leitung
Kevin Ackermann
kevin.ackermann@honeywell.com

Ansprechpartner fiir Brandmeldetechnik
Chris Heines

Jens Jordans
Deutschland/ Sammeliuf +49.(0)69'808 853 33/ AlswahL3, dann 2

Simon Kloster .
Sven Ladra Schweiz Sammel-E-Mail: angebot.dach.fire@honeywell.com

Zsolt Meszaros
Stefan Wanzek
Reinhold Welter

Ansprechpartner fiir Sprachalarmierung
und Notbeleuchtung

Thilo Bocker Deutschland/ Sammelruf: +49 (0)69 808 853 33 Auswahl:3 dann 3

Maximilian Koenigs H Sammel-E-Mail: angebot.dach.fire@honeywell.com
Boris Rosteck Schweiz

Ansprechpartner fiir Brandmeldetechnik,
Sprachalarmierung und Notbeleuchtung

s : Telefon: +43 (0)1 600 60 30-132
Gerhard Beck Osterreich Sammel-E-Mail: angebot.dach.fire@honeywell.com
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Auftragsbearbeitung Brandmeldetechnik,
Sprachalarmierung und Notbeleuchtung

Leitung
Jola Hanisz
jola.hanisz@honeywell.com

Wir sind zu den folgenden Zeiten fur Sie erreichbar:
Montag bis Donnerstag von 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr und Freitag von 8:00 Uhr bis 13:00 Uhr

Auftragsbearbeitung
Deutschland Sammelruf: +49 (0)69 808 853 33 Auswahl:1
Sammel-E-Mail: kundenservice.dach.fire@honeywell.com

- . Sammelruf: +43(0)720 881801
Osterreich Sammel-E-Mail: kundenservice.dach.fire@honeywell.com
Schweiz Sammel-E-Mail: kundenservice.dach.fire@honeywell.com

Retouren/Reparaturen

Leitung
Jola Hanisz
jola.hanisz@honeywell.com

Abwicklung Reparaturen und Tauschbaugruppen
Brandmeldetechnik/Sprachalarmierung/Notbeleuchtung

Wir sind zu den folgenden Zeiten fur Sie erreichbar:
Montag bis Donnerstag von 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr und Freitag von 8:00 Uhr bis 13:00 Uhr

Deutschland Sammelruf: +49 (0)69 808 853 33 Auswahl:1, dann 2
Sammel-E-Mail: retouren.dach.fire@honeywell.com

& . Sammelruf: +43(0)720 881801
Osterreich Sammel-E-Mail: retouren.dach.fire@honeywell.com
Schweiz Sammel-E-Mail: retouren.dach.fire@honeywell.com



Technischer Service/Reklamationen/Software Solutions

Leitung

Thomas Zohren

Tel. +49(0)2131 40615-2399
thomas.zohren@honeywell.com

Vertriebs- und Projektunterstiitzung Software/Managementsysteme

Wir sind zu den folgenden Zeiten fur Sie erreichbar:
Montag bis Donnerstag von 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr und Freitags 8:00 Uhr bis 13:00 Uhr

David Herzner Olaf Karrasch Dennis Schoofs
Tel. +49(0)2131 40615-5417 Tel. +49(0)2131 40615-6475 Tel. +49(0)2131 40615-573
david.herzner@honeywell.com olafkarrasch@honeywell.com dennis.schoofs@honeywell.com

Vertriebs- und Projektunterstiitzung Brandmeldetechnik/Sprachalarmierung/Notbeleuchtung

Wir sind zu den folgenden Zeiten fur Sie erreichbar:
Montag bis Donnerstag von 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr und Freitags 8:00 Uhr bis 13:00 Uhr

Leitung

Michael Steinborn

Tel. +49 (0)2131 40615-545
michael.steinborn@honeywell.com

Brandmeldetechnik/Notbeleuchtung Sprachalarmierung

Mary Abria Dieter Schmitz
Tel. +49 (0)2131 40615-6792 Tel. +49 (0)2131 40615-2394
mary.abria@honeywell.com dieter.schmitz@honeywell.com

Hotline/Kundendienst

Kundendienst Brandmeldetechnik/Sprachalarmierung/Managementsysteme/Notbeleuchtung

Zur UnterstUtzung bei der Fehlersuche und Instandsetzung steht Innen unser Serviceteam wahrend folgender Geschéaftszeiten
zur Verflgung:

Montag bis Donnerstag von 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr und Freitags 8:00 bis 13:00 Uhr

Bitte nennen Sie bei Inanspruchnahme Ihre Kundennummer.

ESSER Brandmeldetechnik/
Sprachalarmierung/Managementsys-
teme/Notbeleuchtung

Technische Hotline: +49 (0)69 808 853 33 Auswahl:2
Sammel-E-Mail:  hotline.esser@honeywell.com

Technische Hotline: +49 (0)2102 700 69 60 NOTIFIER Brandmeldetechnik
Sammel-E-Mail:  technik@notifier.de

11
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Schulungen

Leitung
Michael Kohler
michael.koehler@honeywell.com

Schulungen Brandmeldetechnik/Sprachalarmierung/Managementsysteme/Notbeleuchtung

Unsere regelmaBig stattfindenden Schulungen vermitteln Ihnen die geforderten Fachkenntnisse auf dem Gebiet der
Brandmeldetechnik, Sprachalarmierung und der Gbergeordneten Managementsysteme sowie Notbeleuchtungssyteme.

Schulungsprogramm (Deutschland)

Die aktuellen Schulungstermine und Verflgbarkeit der Teilnehmerplatze finden Sie in unserem Schulungs-Online-Portal
myHBU (my Honeywell Buildings University): https://myhoneywellbuildingsuniversity.com/training/login

Eine Kurzanleitung wie sie sich Registrieren und Schulungen buchen kénnen, finden sie neben unserem aktuellen Angebot
hier: https://www.esser-systems.com/de/wissen/schulungen-seminare/

ESSER Brandmeldetechnik/
Sammel-E-Mail: myhoneywellbuildingsuniversity@honeywell.com Sprachalarmierung/Managementsys-
teme/Notbeleuchtung

Alle Informationen zum Schulungsprogramm von NOTIFIER University finden Sie hier:
https://www.notifier.de/cookies/Schulungsprogramm

Telefon: +49 (0)2102 700 690 .
E-Mail: university@notifier.de NOTIFIER Brandmeldetechnik

Schulungsprogramm (Osterreich/Schweiz)

Alle Informationen zum Schulungsprogramm inkl. FlexES Control Trainings sowie zur Anmeldung finden Sie hier:
https://www.hls-austria.at/de-at/service/training

Herbert Trettler
Telefon: +43 (0)1 600 60 30-148
E-Mail: hls-austria-training@honeywell.com



Novar GmbH a Honeywell Company
www.esser-systems.de

www.notifier.de

www.morley-ias.de

Honeywell Life Safety Austria GmbH

www.hls-austria.at

Technische Anderungen vorbehalten
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